
 

CATÁLOGO PRODUCTOS PARA LA PREVENCIÓN Y TRATAMIENTO 
DE LAS HERIDAS 2025 

DISTRITO AJARAFE-SEVILLA NORTE 

GRUPO GC NOMBRE COMERCIAL MEDIDAS PRECIO FOTO 

CLASIFICACIÓN EN BASE AL ACRÓNIMO TIME DE PREPARACIÓN DEL LECHO DE LA HERIDA 
 

T DEL TIME - DESBRIDANTES: CONTROL DEL TEJIDO NO VIABLE 
HIDROGEL AMORFO. E64932 INTRASITE GEL 15 gr 0,84 

 
COLAGENASA F20305 IRUXOL MONO 30 gr 5,99 

 

APÓSITO DE POLIACRILATO. E64737 URGOCLEAN  10x10 3,24 
 

I DEL TIME - INFECCIÓN: CONTROL CARGA BACTERIANA 

SOLUCION DESCONTAMINANTE 
POLIHEXANIDA-BETAINA PHMB 

B41691 PRONTOSÁN SOLUCIÓN 350 ml 10,70 

 
GEL DESCONTAMINANTE 
POLIHEXANIDA-BETAINA PHMB.  
 

 
B40558 

 
PRONTOSAN GEL 

 
30 ml 

 
9,88  

APÓSITO DE HIDROFIBRAS CON 
PLATA 

E64662 AQUACELTM  AG EXTRA.TM 10x10 2,44 
 

 
MAYA DE ACETATO IMPREGNADO 
EN DACC. 

 
E82044 

 
CUTIMED® SORBACT® 

 
7x9 

 
2,75 

 
APÓSITO DE FIBRAS DE 
POLIACRILATO CON AG 

E99807 
 

URGOCLEAN AG 
 

10X10 
 

5,06 
 

 

CADEXÓMERO IODADO  E97413  IODOSORB  Powder  3 gr 4,00 

 

SULFADIAZINA ARGÉNTICA F18428 SILVERDERMA 
FLAMMAZINE 
 

60 gr 2,60 

 
APÓSITOS QUE PRECISAN DE 

INFORME AL EPA: realizar 
valoración cutánea en diraya 

     

APÓSITO DE CARBÓN + AG  
(informe). 

E77379 ACTISORB PLUS 25. 6,5x9,5 1,57 
 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      



M DEL TIME - CONTROL DEL EXUDADO  

APÓSITO DE HIDROCOLOIDES  

E65251 
COMFEEL PLUS 
TRANSPARENTE 

15x15 0,75 

 

E65056 VARIHESIVE EXTRAFINO       10X10 0,44 

 

APÓSITO DE ALGINATO 
 

 
E64880 
 

 
CUTIMED ALGINATE 

 
10X10 

 
0,74 

 

APÓSITO DE ESPUMA DE 
POLIURETANO SIN ADHESIVO. 

E64507 MEPILEX 10x10 1,92 
 

E64642 CUTIMED SILTEC PLUS 15X15 3,30 
 

APÓSITO ESPUMA POLIURETANO Y 
POLIACRILATO C/SILICONA CON 
ADHESIVO.  

E85769 
 

BIATAIN SILICONE 
 

10x10 2,12 
 

APÓSITO ESPUMA C/ HIDROFIBRA 
ADHESIVO.  

 
E64546 

 
AQUACEL FOAM ADHESIVO 

 
12,5x12,5 

 
2,31 

 

 
APÓSITO ESPUMA DE 
POLIURETANO CON SILICONA 

 
F66246 

 
MEPILEX BORDER FLEX 

 
13x16 

 
4,23 

 

APÓSITO ESPUMA DE 
POLIURETANO C/INDICADOR DE 
CAMBIO Y SILICONA 
 

 
E82870 

 
ALLEVYN LIFE 

 
15x15 

 
3,85 

 

APÓSITO ESPUMA DE 
POLIURETANO Y POLIACRILATO 
CON SILICONA 

 
E85768 

 
CUTIMED SILTEC 

 
15x15 

 
3,41 

 
 

 

APÓSITO ESPUMA C/ HIDROFIBRA 
ADHESIVO.    

 
E64544 

 
AQUACEL FOAM ADHESIVO  

 
17,5x17,5 

 
4,45 

 

      

APÓSITOS QUE PRECISAN DE 
INFORME AL EPA: realizar 
valoración cutánea en diraya 

 
   

 

APÓSITO SUPER ABSORBENTE 
C/CELULOSA (informe). 

F76781 
F76782 
F76783 
F97931 

CONVAMAX 

10x10 
10X20 
15X15 
20X20 

1,86 
2,92 
3,50 
3,58  

APÓSITO DE HIDROFIBRA DE 
HIDROCOLOIDE (informe). 

E64651 
Referencia 

33503 
BIATAIN FIBER 

 
10x10 

 
2,90 

 
      

      

      

      

      

      

      

      

      

      



E DEL TIME 
BORDES, CICATRIZACIÓN, PIEL DETERIORADA Y PROTECCIÓN PERILESIONAL 

 

 
CREMA PROTECTORA OXIDO DE 
ZINC 

 
D86029 

 
TENA ZINC CREMA 

 
100 ml 

 
2,56 

 
 
ÁCIDOS GRASOS 
HIPEROXIGENADOS. 
(AGHO)    

 
 
E03123 

 
 
LINOVERA. 
 

 
 

20 ml 

 
 

1.76 

 

APÓSITO MALLADO DE SILICONA. E64940 MEPITEL. 10x18 3,30 
 

APÓSITO TRANSPARENTE. E64750 OPSITE (50 unid.) 10x12 0,13 
 

APÓSITOS QUE PRECISAN DE 
INFORME AL EPA: realizar 
valoración cutánea en diraya 

     

ESPARADRAPO HIPOALERGENICO 
DE FILM TRASPARENTE sin LATEX 
(informe) 

E34292 FIXOMULL 
10 

cmx10mts. 
13,97 

 
PELICULA BARRERA PROTECTOR 
PIEL 
(informe) 

 
D66658 

 
ASKINA Barrier Film  

 
28 ml 

 
5,27  

 
COLÁGENO (informe) 

 
E68007 
E69621* 

*(ref.73229-

00) 

 
CUTIMED EPIONA 

 
10x10 

5x5 

 
12,03 
6,38 

 

INHIBIDOR DE METALOPROTEASAS 
OCTOSULFATO DE SACAROSA 
(informe). 

F99625 
F99377 

 
URGO STAR PLUS PAD 
URGO STAR PLUS PAD 
 

6X6 
10X10 

4,80 
8,75 

 

      

 
APÓSITOS ANATÓMICOS 

APÓSITO HIDROCELULAR NO 
ADHESIVO TALONERA. 

E67980 ALLEVYN HEEL. 10,5x13,5 3,850 
 

      

TERAPIA COMPRESIVA 

VENDAJE CORTO ESTIRAMIENTO B38560 COMPRILAN 10 cm x 5 m 2,69 
 

PRECISAN DE INFORME AL EPA: 
realizar valoración cutánea en 
diraya 

     

 
 
SISTEMA DE COMPRESIÓN 
MULTICOMPONENTE  
 
 
 
 

G09974 
(18-25)  
40mmHg 
 
G09975 
 (25-32) 
40mmHg 
 

 
 
URGO K2 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

17,60 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 
 
 
SISTEMA DE COMPRESIÓN 
MULTICOMPONENTE  

G09976 
(18-25) 
20mmHg 
 
G09977 
(25-32) 
20mmHg 

 
 
 
URGO K2 
 
 

 
 
 

17,60 

 

 

 


